
UCHWAŁA NR LI/643/18
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH

z dnia 22 lutego 2018 r.

w sprawie zawarcia porozumienia z Komendantem Powiatowym Policji w Pabianicach 
dotyczącego przekazania Policji środków finansowych z przeznaczeniem na rekompensatę 

pieniężną za czas służby ponadnormatywnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1875 i 2232, z 2018 r. poz. 130) oraz art. 13 ust. 4a 
pkt 1 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 2067) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Prezydenta Miasta Pabianic porozumienia 
z Komendantem Powiatowym Policji w Pabianicach dotyczącego przekazania Policji środków 
finansowych w wysokości 30.600,00 złotych (słownie: trzydzieści tysięcy sześć 00/100 złotych) 
z przeznaczeniem na rekompensatę pieniężną dla policjantów Komendy Powiatowej Policji 
w Pabianicach za czas służby przekraczający normę określoną w art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 
6 kwietnia 1990 r. o Policji.

§ 2. Treść porozumienia stanowi załącznik do uchwały.
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pabianic.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach

Andrzej Żeligowski

Id: 4131D218-D818-47A0-A18E-F5D3F01B68A5. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr LI/643/18

Rady Miejskiej w Pabianicach

z dnia 22 lutego 2018 r.

POROZUMIENIE NR ……/2018

POROZUMIENIE
z dnia ………………………… 2018 r.

w sprawie przekazania środków finansowych z przeznaczeniem na rekompensaty 
pieniężne dla Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach

zawarte pomiędzy:
Miastem Pabianice reprezentowanym przez Grzegorza Mackiewicza – Prezydenta Miasta Pabianic, 
zwanym dalej „Miastem”,
a
Komendantem Powiatowym Policji w Pabianicach – inspektorem Cezarym Petrusem, zwanym dalej 
„Komendantem”,
zwanych w dalszej części Porozumienia „Stronami”.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2017 r. poz. 1875), art. 13 ust. 4a pkt 1 i ust. 4b ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (t.j. 
Dz.U. z 2017 r. poz. 2067) ustala się, co następuje:

§ 1. Strony mając na celu poprawę bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Miasta 
Pabianice, poprzez aktywne przeciwdziałanie przestępstwom i wykroczeniom, postanawiają 
zwiększyć liczbę patroli policyjnych i w tym celu zorganizować dodatkowe służby funkcjonariuszy 
Policji w czasie przekraczającym normę określoną w art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. 
o Policji, zwane dalej „służbami ponadnormatywnymi”.

§ 2. Miasto przekaże na rzecz Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach środki finansowe 
w kwocie 30.600,00 zł (słownie złotych: trzydzieści tysięcy sześćset 00/100), z przeznaczeniem na 
rekompensaty pieniężne dla policjantów wykonujących ustawowe zadania z zakresu służby 
prewencyjnej w czasie przekraczającym normę określoną w art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 
1990 r. o Policji.

§ 3. 1. Strony ustalają, że rekompensata pieniężna, o której mowa w § 2, za jedną godzinę 
sześciogodzinnej służby ponadnormatywnej jednego policjanta, wynosi 30,00 zł (słownie złotych: 
trzydzieści 00/100) brutto.

2. Służby ponadnormatywne będą pełnione na obszarze Miasta Pabianice w okresie od dnia 
1 marca 2018 r. do dnia 30 listopada 2018 r., w czasie wolnym od służby, przez policjantów Komendy 
Powiatowej Policji w Pabianicach.

3. W sytuacjach wyjątkowych, związanych z brakiem zabezpieczenia kadrowego ze strony 
Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach, dopuszcza się możliwość pełnienia służb 
ponadnormatywnych przez policjantów komórek i jednostek organizacyjnych, dla których 
przełożonym w sprawach osobistych jest Komendant Wojewódzki Policji w Łodzi.

§ 4. 1. Kwota, o której mowa w § 2, zostanie wpłacona na rachunek Funduszu Wsparcia Policji 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi – nr 76 1130 1163 0014 7126 6920 0001 w dwóch transzach 
w wysokości po 15.300,00 zł każda (słownie złotych: piętnaście tysięcy trzysta 00/100).

2. Pierwsza transza będzie płatna w ciągu 14 dni od dnia podpisania niniejszego Porozumienia, 
a druga transza – do dnia 10 lipca 2018 r.

§ 5. 1. Komendant zobowiązuje się do:

Id: 4131D218-D818-47A0-A18E-F5D3F01B68A5. Podpisany Strona 1



1) wystawienia w okresie objętym niniejszym Porozumieniem, 85 (słownie: osiemdziesiąt pięć) 
dwuosobowych, sześciogodzinnych pieszych patroli umundurowanych policjantów, pełniących 
służby ponadnormatywne;

2) zapewnienia pełnienia służby ponadnormatywnej zgodnie z harmonogramem, o którym mowa w § 
6;

3) zapewnienia właściwej kontroli i nadzoru nad efektywnym wykorzystaniem przez policjantów 
czasu służb ponadnormatywnych.
2. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się możliwość pełnienia służby ponadnormatywnej 

w innym wymiarze czasowym niż określony w ust. 1 pkt 1.
§ 6. 1. Służby, o których mowa w § 3 ust. 2 pełnione będą według harmonogramu służb 

ustalonego przez Strony.
2. Harmonogram służb zostanie opracowany przez Komendanta, z uwzględnieniem uwag 

i wniosków Miasta, mapy zagrożeń oraz prowadzonej analizy zagrożenia przestępczością.
3. Harmonogram służb, po zaakceptowaniu przez Prezydenta Miasta, będzie stanowił załącznik do 

niniejszego Porozumienia.
4. W okresie realizacji Porozumienia, harmonogram służb może podlegać zmianom.
5. Czynności związane ze wskazywaniem miejsc i czasu pełnienia przez policjantów służb 

ponadnormatywnych będą realizowane w formie kontaktów roboczych naczelnika Wydziału 
Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach z Komendantem Straży Miejskiej 
w Pabianicach.

§ 7. 1. Miasto zastrzega sobie prawo przeprowadzenia kontroli wydatkowania przekazanych 
w ramach niniejszego Porozumienia środków finansowych.

2. Komendant przedstawi Miastu okresowe sprawozdania z przebiegu służb ponadnormatywnych, 
zawierające w szczególności informacje o:
1) ilości patroli ponadnormatywnych i policjantów objętych rekompensatą;
2) wynikach pracy policjantów pełniących służby ponadnormatywne.

3. Sprawozdania, o których mowa w ust. 2 zostaną złożone do Miasta w terminach:
1) do 15 lipca 2018 r. – za okres od 1 marca 2018 r. do 30 czerwca 2018 r.;
2) do 15 grudnia 2018 r. – za okres od 1 lipca 2018 r. do 30 listopada 2018 r.

§ 8. Miasto zastrzega sobie prawo do udziału w kontroli przebiegu służb ponad- normatywnych. 
Udział w kontroli zostanie każdorazowo zgłoszony przez Miasto Komendantowi.

§ 9. 1. Komendant zobowiązuje się do:
1) wydatkowania przyznanych niniejszym Porozumieniem środków finansowych wyłącznie na cel 

określony w § 1 i wykorzystania ich w terminie do dnia 15 grudnia 2018 r.;
2) złożenia końcowego rozliczenia i dokonania zwrotu niewykorzystanych środków na rachunek 

Miasta Pabianice – nr 85 1560 0013 2473 5210 8000 0001 do dnia 31 grudnia 2018 r.
2. Do rozliczenia, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 należy dołączyć potwierdzoną za zgodność 

z oryginałem kserokopię list wypłaconych należności pieniężnych za pełnione służby 
ponadnormatywne.

3. W przypadku niewywiązania się z obowiązku, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, Miasto naliczy 
odsetki, w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, za każdy dzień opóźnienia zwrotu 
niewykorzystanych środków.

Id: 4131D218-D818-47A0-A18E-F5D3F01B68A5. Podpisany Strona 2



§ 10. 1. W przypadku wykorzystania udzielonej dotacji niezgodnie z przeznaczeniem, 
nieterminowym lub nienależytym wykonaniem Porozumienia, w szczególności zmianą zakresu 
rzeczowego zadania – Porozumienie może być rozwiązane przez Miasto ze skutkiem 
natychmiastowym.

2. Rozwiązując Porozumienie w trybie, o którym mowa w ust. 1, Miasto ustali podlegającą 
zwrotowi kwotę dotacji z tego tytułu, proporcjonalną do stwierdzonej nieprawidłowości określonej 
w ust. 1, termin zwrotu oraz numer konta bankowego na które należy dokonać wpłaty.

§ 11. Wszelkie zmiany treści niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnego aneksu pod 
rygorem nieważności.

§ 12. 1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Porozumieniem zastosowanie mają przepisy 
ustawy o finansach publicznych, ustawy o Policji oraz ustawy Kodeks cywilny.

2. Porozumienie zostało sporządzone w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa 
egzemplarze dla każdej ze Stron.

Prezydent Miasta Pabianic

Grzegorz Mackiewicz

Komendant Powiatowy Policji

Cezary Petrus

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach

Andrzej Żeligowski

Id: 4131D218-D818-47A0-A18E-F5D3F01B68A5. Podpisany Strona 3




